
Uchwała nr 31/2023 
Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych 
z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie: realizacji programu „Samodzielność – Aktywność – Mobilność!” Mobilność osób 
z niepełnosprawnością.  

Na podstawie art. 51 ust. 3 pkt 3 w związku z art. 47 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 100, z późn. zm.) oraz uchwały nr 12/2022 Rady Nadzorczej PFRON 
z dnia 21 września 2022 r. w sprawie zatwierdzenia programu „Samodzielność – Aktywność – 
Mobilność!” Mobilność osób z niepełnosprawnością, którego tekst jednolity stanowi 
załącznik do uchwały nr 15/2022 Rady Nadzorczej PFRON z dnia 6 października 2022 r. 
zmienionej uchwałą nr 2/2023 Rady Nadzorczej PFRON z dnia 31 stycznia 2023 r. 
uchwala się, co następuje: 

Paragraf 1. 

Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyjmuje ramowy 
wzór umowy dofinansowania w ramach programu „Samodzielność – Aktywność – 
Mobilność!” Mobilność osób z niepełnosprawnością, stanowiący załącznik do uchwały. 

Paragraf 2. 

Decyzję o przyznaniu dofinansowania w ramach programu „Samodzielność – Aktywność – 
Mobilność!” Mobilność osób z niepełnosprawnością podejmują Pełnomocnicy Zarządu 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Oddziale PFRON, 
właściwym dla miejsca zamieszkania Wnioskodawcy. 

Paragraf 3. 

Decyzje, o których mowa w paragrafie 2, są podejmowane w ramach limitów środków 
finansowych PFRON przyznanych Oddziałom PFRON na realizację programu w kolejności 
wynikającej z daty i godziny złożenia wniosków. 

Paragraf 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


